
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 677, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018 

 

  

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo 

Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o 

Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar JACSON MACHADO NUNES, Professor do Magistério Superior, 

Matrícula nº 1742427, Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado em 

Engenharia de Produção do CETENS, desta Universidade, ficando dispensado da 

função que atualmente ocupa. 

 

Art. 2º - Designar CRISTIANE AGRA PIMENTEL, Professor do Magistério 

Superior, Matrícula nº 3040256, Vice-Coordenadora do Colegiado do Curso de 

Bacharelado em Engenharia de Produção do CETENS, desta Universidade. 

 

Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores no exercício das funções a partir de 08 de 

agosto de 2018 até a data de publicação desta portaria no Boletim de Pessoal. 

      

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Cruz das Almas, 03 de outubro de 2018. 

  

 

Wagner Tavares da Silva 
Pró-Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/10/2018

PORTARIA Nº 677/2018 - PROGEP (11.01.05) 
(Nº do Documento: 2) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/10/2018 10:08 ) 
WAGNER TAVARES DA SILVA 

PRO-REITOR

1572625

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2018 PORTARIA 09/10/2018 8c0200536a

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

